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Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от___________№ _____

В приложении к постановлению:
1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Петушинском районе»:
1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители программы
	- управление жизнеобеспечения, функционирования инфраструктуры, прогнозирования рисков администрации Петушинского района
- МКУ «Управление гражданской защиты Петушинского района»
- МКУ «Управление культуры»
- МУ «Управление образования администрации Петушинского района»
- управление стратегического планирования инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района



1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы 825,984 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 286,0 тыс. руб., из бюджета муниципального образования «Петушинский район» 539,984 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 36,899 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 34,794 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 248,991 тыс. руб., в том числе 143,0 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 105,991 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 96,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район;
2023 год – 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2024 год – 333,3 тыс. руб., в том числе 143,0 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 190,3 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.



2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Характеристика основных мероприятий Программы
Перечень основных мероприятий Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Петушинском районе»
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: Par313]Основное мероприятие 1.
Мероприятия, направленные на совершенствование деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения, в том числе:
	
	2019
	2026
	Улучшение обстановки с аварийностью и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории района
	сокращение количества ДТП
сокращение количества лиц, получивших ранения в результате ДТП
сокращение количества лиц погибших в ДТП
снижение числа ДТП с участием несовершеннолетних

	[bookmark: Par323]Мероприятие 1.1
Проведение заседаний межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Петушинский район»
	ОПКП
	2019
	2026
	Повышение уровня межведомственного взаимодействия по выработке общей стратегии и исполнению решений наиболее значимых вопросов в области организации дорожного движения на территории района
	 

	Мероприятие 1.2
Разработка и реализация планов межведомственных оперативно-профилактических мероприятий по сокращению аварийности и дорожного травматизма «Пешеход», «Скорость», «Автобус», «Внимание, переезд!», «Обгон», «Бахус», «Внимание, дети!», «Челнок», «Дорожный знак», «Ремень безопасности», «Переезд» и т.п.
	ОГИБДД ОМВД*
ОМС*

	2019
	2026
	Реализация принципа неотвратимости наказания за нарушение ПБДД 
	

	[bookmark: Par360]Мероприятие 1.3
Проведения плановых весенних и осенних (внеплановых) комиссионных обследований автобусных маршрутов, железнодорожных переездов и улично-дорожной сети на территории района, в том числе автобусных школьных маршрутов и улично-дорожной сети у школ, дошкольных учреждений для определения состояния и соответствия требованиям безопасности
	УЖФИПР
УСПИПиЭР УО
ОГИБДД ОМВД*
ДРСП*

	2019
	2026
	Усовершенствование дорожной инфраструктуры поселений района, повышение безопасности пассажирских перевозок
	

	Мероприятие 2.
Мероприятия, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов и условий на внутрирайонной улично-дорожной сети, в том числе:
	
	2019
	2026
	
	Снижение количества ДТП
 

	[bookmark: Par391]Мероприятие 2.1
Обеспечение контроля за дорожным движением в местах повышенной опасности в рамках дислокации нарядов дорожно-патрульной службы, территориального ОГИБДД, а также с привлечением возможностей областного Управления ГИБДД
	ОГИБДД ОМВД*
	2019
	2026
	Усиление контроля дорожного движения на внутрирайонных автомобильных дорогах 
	

	[bookmark: Par403]Мероприятие 2.2
Проведение проверок состояния освещенности улично-дорожной сети
	УЖФИПР
ОМС*
ОГИБДД ОМВД*
ДРСП*


	2019
	2026
	Обеспечение достаточного уровня видимости улично-дорожной сети для всех участников дорожного движения в круглосуточном режиме 
	

	[bookmark: Par418]Основное мероприятие 3.
Мероприятия, направленные на развитие системы оказания помощи лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий, в том числе:
	
	2019
	2026
	
	Сокращение количества погибших в результате ДТП и минимизация последствий от ДТП

	[bookmark: Par466]Мероприятие 3.1
Обеспечение на уровне Единой дежурно- диспетчерской службы Петушинского района взаимодействия служб по оказанию помощи пострадавшим
	УГЗ*
ОГИБДД ОМВД*
ПРБ*


	2019
	2026
	Повышение оперативности в оказании помощи пострадавшим в ДТП
	

	Основное мероприятие 4.
Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, в том числе:
	
	2019
	2026
	
	сокращение количества погибших в результате ДТП
сокращение количества получивших ранения в результате ДТП
сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
удельный вес детей и подростков, занимающихся в отрядах ЮИД (к общему числу детей от 10 до 16 лет)

	[bookmark: Par488]Мероприятие 4.1.
Создание тематических телепередач по       
пропаганде культуры поведения
участников дорожного движения   
разных возрастных категорий, оказанию
первой доврачебной помощи при совершении ДТП. Приобретение дополнительного оборудования для создания и трансляции тематических телепередач
	МКУ «УК»

	2019
	2026
	Сокращение числа ДТП с участием детей 
	

	Мероприятие 4.2
Приобретение учебно-методической литературы и периодических изданий для школ района по безопасности дорожного движения 
	УО
	2019
	2026
	Сокращение числа ДТП с участием детей
	

	Мероприятие 4.3
В целях профилактики аварийности и детского дорожно - транспортного травматизма два раза в год организовывать проведение в образовательных учреждениях и лагерях отдыха конкурсов и слетов: «Безопасное колесо», «Зеленый огонек», «Дорога без опасности», а так же смотр-конкурс на лучший ДОУ по организации профилактики детского дорожно - транспортного травматизма»
	УО
ОГИБДД ОМВД*
	2019
	2026
	Снижение уровня дорожно-транспортного травматизма
	

	Мероприятие 4.4
Для своевременного принятия мер по дополнительной профилактике детского дорожно-транспортного травматизм, организации совместных мероприятий, ежеквартально информировать администрацию Петушинского района о фактах дорожных происшествий с участием детей
	ОГИБДД ОМВД*

	2019
	2026
	Снижение уровня дорожно-транспортного травматизма
	

	Мероприятие 4.5
Приобретение световозвращающих элементов (фликеров) для образовательных организаций Петушинского района
	УО

	2019
	2026
	Повышение уровня знаний школьников о правилах безопасного поведения на дорогах




	

	Мероприятие 4.6
Создание и оснащение кабинета «ЮИД»
	УО
	2019
	2026
	Повышение уровня знаний школьников о правилах безопасного поведения на дорогах
	

	Мероприятие 4.7.
Приобретение формы юным инспекторам движения
	УО
	2019
	2026
	Повышение уровня знаний школьников о правилах безопасного поведения на дорогах
	

	Мероприятие 4.8
Приобретение велосипедов для участия в конкурсе «Безопасное колесо», «Дорога без опасности»
	УО
	2019
	2026
	Повышение уровня знаний школьников о правилах безопасного поведения на дорогах
	

	Мероприятие 4.9
На постоянной основе осуществлять подготовку педагогических работников по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	УО
ОГИБДД ОМВД*

	2019
	2026
	Повышение квалификации педагогического состава в области обучения основным требованиям Правил дорожного движения
	

	Мероприятие 4.10.
Работа по повышению ответственности должностных лиц предприятий и организаций района всех форм собственности, имеющих ТС, за безопасность дорожного движения
	УСПИПиЭР
ОГИБДД ОМВД*

	2019
	2026
	Исключение фактов допуска к работе транспортных средств, не отвечающих установленным требованиям по безопасности пассажирских и грузовых перевозок
	

	Мероприятие 4.11
Размещение социальной рекламы по линии безопасности дорожного движения
	УСПИПиЭР
ОГИБДД ОМВД*

	2019
	2026
	Сформирование у участников дорожного движения сознания необходимости соблюдения установленных правил дорожного движения
	

	Мероприятие 4.12
Контроль качества подготовки водителей в автошколах района
	ОГИБДД ОМВД*

	2019
	2026
	Надлежащий уровень знаний водителями транспортных средств утвержденных правил дорожного движения и наличие необходимых навыков вождения к окончанию обучения в автошколах
	

	Мероприятие R3
Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»
	УО
	2021
	2026
	Повышение уровня знаний школьников о правилах безопасного поведения на дорогах
	



Сокращения, использованные в Программе:
1. ДТП - дорожно-транспортные происшествия
2. БДД - безопасность дорожного движения
3. Правила БДД – Правила безопасности дорожного движения
4. ОГИБДД ОМВД- отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Петушинскому району
5. ОПКП - отдел по профилактике коррупционных правонарушений и взаимодействию с административными органами администрации Петушинского района
6. УГЗ – МКУ «Управление гражданской защиты Петушинского района»
7. УО - МУ «Управление образования администрации Петушинского района»
8. УСПИПиЭР – управление стратегического планирования инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района
9. ПРБ – ГБУЗ ВО «Петушинская районная больница»
10. ДРСП - Петушинское дорожное ремонтно-строительное предприятие» - филиал Государственного унитарного предприятия Владимирской области «Дорожно-строительное управление № 3»
11. ЮИД – юный инспектор движения
12. ДОУ – дошкольное образовательное учреждение
13. УЖФИПР – управление жизнеобеспечения, функционирования инфраструктуры, прогнозирования рисков администрации Петушинского района
14. МКУ «УК» – МКУ «Управление культуры»

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого 2019-2026 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 4.2.
Приобретение учебно-методической литературы и периодических изданий для школ района по безопасности дорожного движения
	Всего
	
	
	
	20,0
	
	
	
	
	20,0

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	
	
	
	20,0
	
	
	
	
	20,0

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4.3
В целях профилактики аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма два раза в год организовать проведение в общеобразовательных учебных заведениях конкурсов и слетов: «Безопасное колесо», «Зеленый огонек», «Дорога без опасности», а также смотр-конкурс на лучший ДОУ по организации профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	Всего
	
	
	22,0
	
	
	
	
	
	22,0

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	
	
	22,0

	
	
	
	
	
	22,0

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4.5
Приобретение световозвращающих элементов (фликеров) для образовательных организаций Петушинского района 
	Всего
	12,899
	10,794
	19,991
	40,0
	40,0
	
	
	
	123,684

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	12,899
	10,794
	19,991
	40,0
	40,0
	
	
	
	123,684

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4.6 Создание и оснащение кабинета «ЮИД»
	Всего
	
	
	
	
	
	100,0
	
	
	100,0

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	100,00
	
	
	

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4.11
Размещение социальной рекламы по линии безопасности дорожного движения
	Всего
	24,0
	24,0
	24,0
	36,0
	36,0
	50,0
	
	
	194,0

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	24,0
	24,0
	24,0
	36,0
	36,0
	50,0
	
	
	194,0

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие R3
Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»
	Всего
	
	
	183,0
	
	
	183,3
	
	
	366,3

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	143,0
	
	
	143,0
	
	
	286,0

	
	Местный бюджет
	
	
	40,0
	
	
	40,3
	
	
	80,3

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общий объем финансирования за весь период выполнения Программы
	Всего
	36,899
	34,794
	248,991
	96,0
	76,0
	333,3
	
	
	825,984

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	
	
	143,0
	
	
	143,0
	
	
	286,0

	
	Местный бюджет
	36,899
	34,794
	105,991
	96,0
	76,0
	190,3
	
	
	539,984

	
	Бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	



При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на районном уровне, состояние аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.
Таким образом, объемы бюджетных ассигнований Программы составляют 825,984 тыс. руб., в том числе:
областного бюджета 286,0 тыс. руб.;
бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 539,984 тыс. руб.
2019 год – 36,899 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 34,794 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 248,991 тыс. руб., в том числе 143,0 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 105,991 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 96,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район;
2023 год – 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2024 год – 333,3 тыс. руб., в том числе 143,0 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 190,3 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]Указанные объемы подлежат ежегодному уточнению решением Совета народных депутатов Петушинского района о районном бюджете на соответствующий финансовый год. Утверждение решением Совета народных депутатов Петушинского района о районном бюджете расходов на финансирование настоящей Программы в размере, отличном от предусмотренного настоящим разделом, осуществляется одновременно с внесением изменений в настоящую Программу.».
